num (így) quondam Bani predictos viros contingente erunt 
expediti et penitus absoluti, ac littere, contra Comitem Marti- 

num hactenus impetrate, habebuntur irrite et inanes. Partes 

eciam ommes causas, omnesque contenciones usque hodie 

uentilatas mutuo sedauerunt ita, ut nullius penitus sint mo- 
menti. Ássumpserunt insuper ijdem uiri, quod premissis se- 
riatim peraetis aecedent ad presenciam Albensis Capituli, ef 

dabunt super eadem satisfacecione Comiti Martino litteras Ca- 
pituli memorati, tune uidelicet cum per hominem Capituli 
Ferrei Castri fuerint euocati. Datum in Oronas in Dominica 

Judica, anno Domini M* CC" L^ nono. 

(Az eredeti után RÁth Károly, Hazai Okmánytár IV. kot. 38. 1.) 

a — Bá a9 -—À ——À c 2. ^ — me 
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304. 

Az esztergami káptalannak bizonyságlevele, hogy Lukács Sarói 

Bogardnak fia Saróban lévő birtokát rokonainak eladta. 1259. 

Phylippus Prepositus et Capitulum Ecclesie Strigoniensis 

omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salu- 

tem in Domino sempiternam. Ád vniuersorum noticiam tam 

presencium quam futurorum harum serie volumus peruenire, 
quod Luka filius Bogard de Sarow in nostra presencia perso- 

naliter constitutus ab una parte, et Guge filius Petri de villa 
Balan, ac Ladizlaus filius Adriani frater eiusdem, nec non 

Egidius filius Rugas nobilis de Saag de generacione et proxi- 

mitate eorundem similiter ex altera ; dictus Luka filius Bogard 
de Sarow asserens coram nobis uiua uoce, quod terram suam 
in Sarow iam dieta existentem, et ad sex aratra sufficientem, 
eum duobus molendynis super fluuium Goron in eadem terra 
gitis, et insulam cum nemore et feneto ad eandem terram 

pertinentibus, quam ab eisdem Guge filio Petri, et Ladizlao 

filio Adriani fratre suo iam dicto, titulo empeionis quondam 
pro quatuordecim marcis, mediantibus litteris nostris priuile- 

gialibus comparauerat, possidendam in filios filiorum pariter 
et habendam, condicione tali interiecta, quod si idem Luka 

filius Bogard, uel ipsius progenitores, seu successores, ipsam 

terram ad sex aratra, vt premissum est, sufficientem cum 
duobus molendynis iam dictis, et insula, ac nemore et feneto 
memoratis quouis processu temporum uendere, uel obligare, 

geu inpignorare intenderet, si ipsum necessitas aliqua urgeret 
aut uoluntas, nemini posset, nec deberet, nisi ipsis Guge et 
Ladizlao, uel ipsorum proximo, qui eos linea affinitatis, uel 
eciam consanguineitatis attingeret in ipsorum generacione; 

dixit et confessus est, ipsam terram videlicet pro sex aratris 
sufficientem, cum ipsis duobus molendynis, et insula, nemore 
ac feneto memoratis uendidisse pro totidem pecunia quatuor- 
decim marearum Egidio filio Rugas antedicto, et suis heredi- 
bus, heredumque suorum successoribus iure perpetuo et irre- 

MOSUM. HUNG. HIST. — DIPL. 12. 83 
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uocabiliter possidendam, tenendam, pariter et habendam, ex 
licencia videlicet et bona uoluntate Guge et Ladizlai ante- 
dictorum; quam quidem pecuniam quatuordecim marcarum 
idem Luka filius Bogard ab Egidio filio Ragas antedicto rece- 
pisse confessus est, coram nobis. In euius rei memoriam per- 
petuamque firmitatem, ut ipsa empceio et uendicio robur opti- 
neat, nec possit per quempiam retractari, -presentes eidem 
Egidio filio Rugas concessimus sigilli nostri munimine robo- 
ratas. Datum per manus discreti viri Magistri Syxti Lectoris 
Ecclesie nostre in festo Beatorum Viti et Modesti martirum 

anno Domini millesimo CC" L? nono. 

A B € D 

(Eredetie b6rhártyán, a barna selyemzsinóron függő pecsét elveszett, a 
budai kir. kamarai levéltárban.) 

365. 

Az egri káptalannak Olympias Babanai (Gergely neje régintéz- 
kedését tárgyazó bizonyságlevele. 1259. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, 

ad quos presens scriptum peruenerit, Agriensis Ecclesie Ca- 

pitulum salutem in eo, qui pro humano genere uoluit crucifigi. 

Ad vniuersitatis uestre noticiam tenore presencium uolumus 
peruenire, quod cum domina Olympias, filia Marceus de Puk, 

uxor Gregorij de Babana graui egritudine laboraret, misso 
ad nos nuncio suo nobis suplicauit, quod hominem nostrum 

fidelem ad ipsam mitteremus, coram quo conderet testamen- 
tum. Et nos iustis precibus ipsius annuentes, misimus ad 
ipsam homines nostros fidedignos, qui reuersi nobis retulerunt, 

quod coram ipsis, et aliis uiris prouidis et honestis quam 
pluribus, ob dileceionem mariti sui dotem suam et res secum 
in matrimonio traductas marito suo omnino remisisset; ita 
quod racione dotis sue et rerum suarum predictarum maritum 
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suum prenominatum nullus cognatorum suorum seu extraneus 
aliquis possit uel ualeat inpetere seu molestare; euram quo- 
que et prouisionem salutis anime sue commisit marito suo 

memorato. Ne autem processu temporis memoria huius rey 

in obliuionem elabatur, predictus Gregorius litterarum nostra- 

rum testimonio peciit roborari. Et nos ad instanciam et sup- 
plicaeionem eiusdem concessimus presens scriptum communi 
fratrum nostrorum consensu ; presentibus tamen Nicolao Pre- 
posito, Fareasio Cantore, Thoma Lectore, Petro Custode, 
Leustachio Noui Castri, Jacobo de Sumbun, Vrbano de Zo- 

boleh, Johanne de Kemey Archidiaconis, et aliis multis. 
Anno Domini M? ducentesimo quinquagesimo nono. Regnante 

glorioso Hungarie Rege Bela, Benedicto Strigoniensi Archi- 

episcopo, Smaragdo Electo Colocensi ; domino et patre nostro 

Lamperto Agriensis Ecclesie Episcopo existentibus. 

A B C D E F 

(Eredetie bürhártyán, sárga-vörös selyemzsinóron függő pecséttel, a budai 

kir. kamarai levéltárban.) 

366. 

A nyitrai káptalannak bizonyságlevele, hogy Chokoy-i Chek Cho- 

koyban lévő birtokát Indrich comesnek elzálogosította. 1259. 

Uniuersis Christi fidelibus, quibus presentes patuerint, 
Nitriensis Ecclesie Capitulum oraciones in Domino. Significa- 

mus uobis, quod sicut ex litteris nostris memorialibus nobis 

patuit, quibus Chek nomine ex genere seruiencium Regis de 

uilla Chokoy uocata in nostra presencia constitutus, obliga- 

uerat totam porcionem terre in eadem uilla ipsum contingen- 

tem Comiti Indrih pro duabus marcis argenti, asserens hanc 

pecuniam ab ipso Indrih se plenarie percepisse. Cum igitur 

dies redempoeionis illius terre in eisdem litteris assignatus 
88* 
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aduenisset, dictus Chek coram nobis dixit, se non posse redi- 
mere terram suam, permittens eam eidem Indrih pro pecunia 

prenominata perpetualiter possidendam ; postmodum autem 
defuncto dieto Chek, ut dicebatur, idem Indrih adduxit homi- 

nem domini Rolandi Palatini, Comitis Posoniensis, et aecepto 
homine nostro in testimonium ex precepto ipsius Palatini iuit 
ad perambulandam dictam terram, et ad uidendum et eogno- 
scendum, si aliqui de consanguineis dicti Chek, uel commeta- 

nei, ipsi Indrih contradicerent in hae parte. Quo facto idem 
homo Palatini et homo noster ad nos reuersi retulerunt, quod 

omnes consanguinei prefati Chek, item commetanei, Stepha- 
nus scilicet et Bees filij Comitis Bened, item uilla Chokoy 
castri Nitriensis, et uilla Gulgouch, ad ipsam terram conue- 
nientes absque ullo contradiecionis obstaculo permiserunt eam 
gepefato Indrih irreuocabiliter possidendam ; item Mochov filius 

Jacobi fratris seilicet dieti Chek huic facto coram nobis con- 
sensum prebuit uiua uoce. In euius rei testimonium presentes 
concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas, anno 
gracie M" CC" L^ nono. Datum sexto kalendas Junij. Lectore 

Ecclesie nostre existente — — —. 

(Eredetie bürhártyán, melyről a káptalan pecséte vörös-fejér selyemzsi- 
nóron függ a beszterczebányai káptalan levéltárában.) 
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367. 

A veszprémi káptalannak bizonyságlevele, hogy ToufUi Sándor- 
nak özvegye hitbérére nézve kielégíttetett. 1259. 

Capitulum Vesprimiensis Ecclesie omnibus presentes lit- 
teras inspecturis Salutem in omnium saluatore. Ad uniuerso- 
rum noticiam tenore presencium uolumus peruenire, quod 

domina filia Johahini Comitis de Leurenta, relicta Alexandri 
filij Elie de Toufeu coram nobis constituta asseruit uiua uoce, 
Se mouisse causam contra Thomam fratrem dicti Alexandri, 

requirendo ab eodem dotem suam et res parafernales; ac 
eandem eausam sedassc, et secundum formam pacis triginta 
sex marcas pro dote sua et rebus parafernalibus ab ipso 
Thoma plenarie recepisse; et sic eadem domina de dote sua 

et rebus parafernalibus dixit sibi fuisse plenarie satisfactum, 
ita quod de cetero nec ipsa domina, nec heredes sui, nec quis- 

quam de cognatis ipsius racione dotis sue et rerum parafer- 

nalium dietum Thomam uel eius heredes aut cognatos poterit 

inpetere seu molestare. In cuius rei testimonium presentes 

litteras concessimus sigillo nostro roboratas. Datum per manus 

Magistri Roberti Lectoris Ecclesie, anno gracie M^ CC" L^ nono. 
Venerabili in Christo patre nostro Zalaldo Episcopo, Fauo 
Preposito, Lodomerio Cantore, Johanne Custode existentibus. 

(A zalavári konventnek 1814-ki Átiratából, melyet kértek , Lorandus et 

Laurencius filij Benedicti de Thoufeu ab una parte ; Comites Absolon et 

Alexander filij Absolonis, Micahel et Nicolaus filij Nicolai ab altera; et 

dominus Ábbas de Chathar nomine mediatoris inter partos"; a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 
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308. 

A veszprémi káptalannak bizonyságlevele, hogy a Bachanyogi 
nemesek bizonyos Bachanyogban lévő birtokukat Holpári Herrik- 

nek eladták. 1259. 

Capitulum Wesprimiensis Ecclesie omnibus presentes 
litteras inspecturis salutem in Domino sempiternam. Ad uni- 
uersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod 
Gal filio Egidij, Stephano, Dyonisio et Gurgus filijs Gurgus 
de Baehanyog cognatis dieti Gal pro se et pro Chelleo fratre 

ipsorum absente ab una parte, Herrico filio Gunolth de Hol- 
par ex altera coram nobis constitutis, ijdem Gal, Stephanus, 

Dyonisius et Gurgus confessi sunt uiua uoce, se et fratrem 
ipsorum dictum Chelleum terram illam, in terra Bachanig 
gufficientem vni aratro, quam a Bochk et Petro filio Gy.. de 
Bekus ordine judiciario, vt dixerunt, redemerant, cum siluis 
et fenetig et alijs vtilitatibus eiusdem terre de consensu et 
beneplacito commetaneorum, prout in litteris Preceptoris Do- 
mus Hospitalis de Noua Curia continebatur, Pauli videlicet, 
Mychaelis et Moys filiorum Petri de Bokunuk, predicto Herrico 
pro tribus marcis vendidisse in perpetuum possidendam, re- 
cepta eadem pecunia plenarie ab eodem. Mete autem ipsius 
terre, prout partes dixerunt, taliter distinguntur : Prima meta 

incipit a parte septemtrionali, vbi supt quatuor mete angula- 

res, et tendit inferius in quadam via versus meridiem ab ar- 
bore ilicis, iuxta quam sunt due mete terree; abinde tendit 
versus occidentem ad magnam arborem ilicis cruce assigna- 
tam, et sub eadem est vna meta terrea; dehinc tendit adhuc 
versus occidentem ad aliam magnam arborem ilicis, sub qua 

sunt due mete; postea (in) introitu silue sunt due mete, qua- 
rum vna est terrea, alia in dumo, qui uulgo Gomulchey dici- 
tur; inde tendit ad uallem, que wlgo Werezhoze vocatur, et 
ibi sub arbore ilicis sunt due mete ; deinde uadit adhuc nersus 
occidentem pertranseundo dictam uallem ad duas arbores 
ylicis oruce assignatas, sub quibus sunt due mete antique ; 
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abinde transit per uirgultum ad fluuium, iuxta quem sunt due 
mete sub tribus arboribus ylicum; posthec vegitat versus 
aquilonem in meatu eiusdem fluuij ad metas terre filiorum 
Petri angulares, etibi mete ipsius terre terminantur. Adicimus 
eciam, quod si aliqua questio contra predictum Herricum, vel 
eius heredes, racione dicte terre uendite superuenerit, ipsam 
questionem dictus Gal, et prenominati filij Gurgus, uel ipsorum 

heredes tenebuntur expedire et saluare. Nec hoc prettermit- 
timus, quod dictus Gal vnam vineam suam sitam in territorio 
ville Bokunuk super tribus iugeribus terrarum dicto Herrico 
pro una marca et fertone ab eodem plene recipiendo dixit se 
vendidisse in perpetuum possidendam. In euius rei testimo- 
nium ad peticionem parcium presentes litteras concessimus 
Bigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus Magistri 

Roberti Lectoris Ecclesie nostre anno gracie M^ CC? quinqua- 
gesimo nono. Venerabili in Christo patre nostro Zlando Epi- 
scopo, Fauo Preposito, Lodomerio Cantore, Johanne Custode 
existentibus. 

(A veszprémi káptalannak 186 1-ki átiratából, a budai kir. kamaria 
levéltárban.) 

369. 

A pécsváradi konventnek bizonyságlevele, hogy Joanka Jánosnak 

fia naydaychas szölejét egy szerémi polgárnak eladta. 1259. 

Fassio coram Conuentu (Pécs) Varadiensi Joanka filii 

Joannis super vinea sua in villa Naydaycha Syrmiensi civi 

de Zekchu in quinque marcis perennaliter obligata. 

(A mélt. b. Révay család levéltárának lajstromából.) 
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370. 

A zalavári konventnek bizonyságlevele, hogy Legene nevű birtok 
Hoholt mesternek statuáltatott. 1259. 

Nos Blasius miseracione Diuina Abbas de Zala uniuer- 
Sis ad quos presentes littere peuenerint salutem in uero salu- 
tari. Significamus uniuersitati uestre, quod mandatum Illustris 

domini Bele Regis Hungarie in litteris recepimus in hune mo- 
dum, ut iremus super terram Legene, quam Demetrius filius 
Salomonj tenebat, et conuocatis uicinis e£ commetaneis super 
dictam terram, si contradictores non extiterint, ipsam terram 
Magistro Hoholt statueremus. Et cum in assignato die omni- 

bus uicinis et commetaneis super ipsam terram exhistentibus, 
nobis et Magistrato H. contradicere non intenderent, nec uel- 

lent; nos memoratam terram precepto Illustris Regis B. sta- 
tuimus Magistro H. in perpetuum possidendam. Datum anno 
gracie M»^ CC L" IX". 

(Eredetie bürhártyán, a rajta függő pecsét elveszett, a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 

371. 

IV. Béla királynak Glaunicha birtokát tárgyazó adománya, 
Perchinus comes számára. 1260. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus Christi 
fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium 
saluatore. Regali dignum est et expediens, eis qui in seruicijs 
dominicis et obsequiosis famulatibus se exercent, munificen- 
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cia gratulari; vt eo amplius ipsorum exemplo ceteri ad fideli- 
tatis opera vehemencius inuitentur. Proinde ad vniuersorum 
tam presencium quam futurorum noticiam harum serie volumus 
peruenire.: quod consideratis fidelitatibus et seruiciorum meri- 
tis Comitis Perehini nobis et Regni nostri gubernaculo succe- 
dentibus cum omni feruore fidelitatis, cum in deferendis rebus 
seu mercibus preciosis de Venecijs, non parcendo rebus nec 

persone, fideliter inpendit et deuote, ac pro rebus eiusdem C 
et XX marcis, quibus nos eidem Perchino tenebamur, quan- 

dam terram seu possessionem Glaunicha vocatam, super quam 

. Welezlaus et ceteri cognati sui residebant, que terra ad homi- 
nes castri de Morocha pertinebat in Comitatu eiusdem existens, 
de munificencia Regia et consensu omnium Baronum nostrorum 
nobiscum assedencium, Archiepiscopis et Episcopis Regni no- 
stri, consensu, eidem Comiti Perchino, et per eum suis here- 

dibus, heredumque suorum successoribus jure perpetuo dedi- 

mus, contulimus et donauimus possidendam et habendam in 
filios filiorum suorum, nullo contradictore existente ; cum omni- 

bus vtilitatibus suis, metis, vineis, fenetis, siluis, montibus, 

aquis, locys molendinorum eidem tradidimus, et exceptam in 
seruicijs ipsos jobagiones a Castro de Morocha, et alijs castris 

omnino extractam. In cuius rei testimonium litteras nostras 
priuilegiales concessimus, vt robur perpetue firmitatis obti- 

neat. Datum per manus Magistri Smaragdi Prepositi Albensis 

aule nostre Vice-Cancellarij; anno Domini M» CC" LX", Regni 

autem nostri anno vigesimo octauo. 

(A székesfehérvári káptalannak 1329. in octauis Epiphaniae készült Átira- 

tából, ,,Magistter Andreas filius Comitis Merklini* kérésére, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 
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372. 

IV. Béla király Trebgozd helységnek határait szabályoztatja. 
I 1260. 

Nos Nicolaus de Gara Regni Hungarie Palatinus et 
Judex Comanorum stb., quod cum Georgius filius Pauli, et 

Mychael filius alterius Pauli de Kezew, dominum Symonem 
filium Konye Bani de Zechen et Nicolaum filium suum super 
eo, quod ipsi Symon et Nieolaus per jobagiones eorum de 

Neklyuch quandam terram ipsorum Nogmezew vocatam ad 
possessionem eorum Kezew predictam rite ab antiquo per- 

tinentem pro se ipsis occupari et seminari fecissent potencia 
mediante, contra se in causam conuenissent stb.; (az alperes 
a maga igazolásáül többi közt felhozza) litteras Capituli Bu- 
densis priuilegiales in vigilia festi Beati Thome Apostoli anno 
Domini millesimo quadringentesimo octauo editas, transseri- 

bentes de verbo ad verbum tenorem litterarum domini Bele 
Regis quarti anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo, 
Regni autem sui anno vigesimo quinto subortas demonstra- 
rat, quarum quidem litterarum ipsins domini Bele Regis te- 
nore inter alia taliter habebatur: Item meta terre Trebgozd 
incipit a parte orientali de Zeppatak, et vadit ad arborem, 
que dieitur twolfa, sub qua est meta terrea, et ibi tenet metam 

cum Chalamia; hine ascendit ad berch ad metam terream; 
inde descendit ad plagam meridionalem, transit per vallem, 
et vadit ad metam terream ; inde vadit ad occidentem ad berch, 

et ibi sub quereu est meta terrea, et ibi separantur mete de 

Chalamia et Iuan ; inde a parte Iuan super berch vadit vsque 
metam terream ; hine descendit ad vallem, vbi est meta terrea ; 
inde progreditur vsque portam Farkasij, vbi est meta; inde 
descendit per Zeppatak, et tenendo metam cum Comite Cosma 

vadit ad priorem metam stb. stb. Datum Bude quinquagesimo 

die festi Epiphaniarum Domini anno eiusdem millesimo qua- 
dringentesimo decimo octauo. 

(Eredetie bürhártyán, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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378. 

IV. Béla királynak rendelete a győri és abadai vámról. 1260. 

Bela Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Comiti 

Jauriensi et tributarijs de Jaurino, de Abada et Fygzegeur 
salutem et graciam. Litteras venerabilis patris Episcopi Jau- 
riensis super forma exigendorum tributorum in Jaurino, Abada 
(et) Figzegeur more antiquitus observato recepimus in hunc 
modum: vt videlicet de quolibet curruum Teutunico veniente 
in Hungariam tributarij debeant habere quatuor denarios, et